
  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/21 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 15. zasedání dne 10.06.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0577/R15/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0633-24-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0578/R15/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) mezinárodní soutěží FORTUNA WORLD OPEN ZLÍN 2024 - soutěž WDSF World 

Open a International Open pořádanou spolkem Taneční klub FORTUNA Zlín z.s., 

se sídlem Filmová 412, 760 01 Zlín, IČO 48472166;  

2) 31. ročníkem Mezinárodního dětského festivalu „KUNOVSKÉ LÉTO 2024“ 

pořádaným spolkem Občanské sdružení "Kunovjan", z.s., se sídlem Záchalupčí 952, 

686 04 Kunovice, IČO 62831585;  

3) 16. ročníkem Mezinárodního folklórního festivalu na Soláni 2024 pořádaným 

spolkem Sdružení pro rozvoj Soláně, z.s., se sídlem Karolinka, Bzové 325, IC 

Zvonice Soláň, IČO 26589532; 

4) 53. ročníkem mezinárodní automobilové soutěže Barum Czech Rally Zlín 

pořádaným pobočným spolkem AUTO KLUB BARUM ZLÍN v AČR, se sídlem 

Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČO 00530417; 

5) 55. ročníkem Mezinárodního folklorního festivalu „Liptálské slavnosti“ pořádaným 

spolkem Folklorní spolek Lipta Liptál, se sídlem č. p. 83, 756 31 Liptál, IČO 

26523752; 

6) 13. ročníkem mezinárodní konference „Krizové řízení a řešení krizových situací - 

CrisCon“ pořádaným Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. 

Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521;  

7) 9. ročníkem soutěžní přehlídky Česká cena za architekturu pořádaným Českou 

komorou architektů, se sídlem Josefská 34/6, 118 00 Praha, IČO 45769371; 

8) 31. ročníkem mezinárodního cyklistického závodu Bikemaratonu Drásal 2024 

pořádaným spolkem DRÁSAL TEAM HOLEŠOV z.s., se sídlem Střelnice 208/47, 

769 01 Holešov, IČO 47935251; 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/21 

9) 5. ročníkem příměstského volejbalového tábora pořádaným spolkem Volleyball 

camp Zlín, z. s., se sídlem Zarámí 4083, 760 01 Zlín, IČO 10970908; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0169/2024, které řeší přesun finančních prostředků ve 

výši 2.400 tis. Kč v rámci odboru Kancelář hejtmana z oblasti § 6 - Všeobecná 

veřejná správa a služby do oblasti § 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky z 

akce „Krizové řízení“ na akci „Spoluúčast na akcích“ v souvislosti se zajištěním 

prostředků na organizaci akcí Zlínského kraje, dle přílohy č. 0658-24-P02. 

 
 

3 Kompenzační příspěvek Ukrajina XXVI  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0579/R15/24 s c h v a l u j e  

 podání Žádostí XXVI. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.03.2024 do 31.03.2024 a od 

01.04.2024 do 30.04.2024, dle příloh č. 0657-24-P01 až č. 0657-24-P04. 

 
 

4 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - zařazení 
investiční akce do střednědobého plánu, zjednodušený investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0580/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „ZZS Zlínského kraje - transportní plicní ventilátory - 2024“ 

zdravotnické záchranné služby do Střednědobého plánu reprodukce majetku 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 0659-24-P01; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, č. 2211/170/05/24/Z „ZZS Zlínského kraje - transportní plicní ventilátory 

- 2024“, ve výši 1.450.000 Kč, dle přílohy č. 0659-24-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce: „ZZS Zlínského kraje - 

transportní plicní ventilátory - 2024“; 

 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/21 

 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, k posílení zdrojů 

fondu investic ve výši 1.482.375,64 Kč, dle přílohy č. 0659-24-P02. 

 
 

5 Sociální služby - změny plánů tvorby a použití fondů investic pro rok 2024 a 
poskytnutí investičního a účelového příspěvku na provoz 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0581/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v sociální 

oblasti zřizovaných Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Centrum ÁČKO, IČO 00851710, dle přílohy 

č. 0636-24-P02; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum, IČO 

00839281, dle přílohy č. 0636-24-P03; 

c.) změnu č. 2 příspěvkové organizace Domov pro seniory Burešov, IČO 70851042, 

dle přílohy č. 0636-24-P04; 

 

2. rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku na realizaci akce „Zlínský kraj, 

budova 22 - Ukázkový byt chytrých technologií“, příspěvkové organizaci Domov pro 

seniory Burešov, IČO 70851042, dle přílohy č. 0636-24-P05; 

 

3. rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz na realizaci akce „Zlínský 

kraj, budova 22 - Ukázkový byt chytrých technologií“, příspěvkové organizaci Domov 

pro seniory Burešov, IČO 70851042, dle přílohy č. 0636-24-P06. 

 
 

6 Sociální služby - projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality 
služeb“ - zrušení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0582/R15/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Realizace 

vzdělávacích aktivit v zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském 

kraji III“, realizované formou otevřeného nadlimitního řízení, dle přílohy č. 0635-24-

P01; 

 

 

 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/21 

 s c h v a l u j e  

 1. zrušení části 1 „Vzdělávání – kurzy Bazální stimulace“ veřejné zakázky s názvem 

„Realizace vzdělávacích aktivit v zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve 

Zlínském kraji III“ dle přílohy č. 0635-24-P02; 

2. zrušení části 2 „Vzdělávání – kurzy AAK“ veřejné zakázky s názvem „Realizace 

vzdělávacích aktivit v zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském 

kraji III“ dle přílohy č. 0635-24-P03. 

 
 

7 Doprava - změny Tarifu IDZK a zmocnění společnosti KOVED ke změnám 
Tarifu IDZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0583/R15/24 s c h v a l u j e  

 změnu Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje (IDKZ) v návaznosti na využití 

nového prodejního kanálu jízdních dokladů prostřednictvím aplikace FAIRTIQ, dle 

příloh č. 0668-24-P02 až č. 0668-24-P09, s platností od 11.06.2024; 

 z m o c ň u j e  

 společnost Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., se sídlem Podvesná 

XVII 3833, 760 01 Zlín, IČO 27677761, k provádění změn a stanovení vybraných 

parametrů Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje (IDKZ) v rozsahu, dle přílohy 

č. 0668-24-P10. 

 
 

8 Doprava - smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti - obce Jihomoravského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0584/R15/24 s c h v a l u j e  

 1) uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 

obslužnosti mezi Zlínským krajem a: 

a) městem Bučovice, IČO 00291676, sídlo Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, dle 

přílohy č. 0637-24-P01a a č. 0637-24-P01b; 

b) městysem Brankovice, IČO 00291668, sídlo Náměstí 101, 683 32 Brankovice, dle 

přílohy č. 0637-24-P02a a č. 0637-24-P02b; 

c) obcí Kožušice, IČO 00372498, sídlo Kožušice 97, 683 33 Nesovice, dle přílohy č. 

0637-24-P03a a č. 0637-24-P03b; 

d) obcí Malínky, IČO 00373451, sídlo Malínky 75, 683 33 Malínky, dle přílohy č. 

0637-24-P04a a č. 0637-24-P04b; 

 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/21 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0162/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů 

rozpočtu Zlínského kraje v rámci odboru dopravy a SH v odvětví 22 - Doprava v 

souvislosti s uzavřením smluv o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění 

dopravní obslužnosti od města Bučovice, městyse Brankovice, obce Kožušice a 

Malinky, dle přílohy č. 0637-24-P05. 

 
 

9 Doprava - smlouvy s provozovateli MAD o jednostranném uznávání jízdného 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0585/R15/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv o jednostranném uznávání jízdních dokladů mezi Zlínským krajem, 

Koordinátorem veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IČO 27677761 a 

společností/městem: 

a) Dopravní společnost Zlín - Otrokovice, s.r.o., IČO 60730153, dle přílohy č. 0669-

24-P01; 

b) Kroměřížské technické služby, s.r.o., IČO 26276437, dle přílohy č. 0669-24-P02; 

c) město Uherské Hradiště, IČO 00291471, dle přílohy č. 0669-24-P03; 

d) město Vsetín, IČO 00304450, dle přílohy č. 0669-24-P04. 

 
 

10 Doprava - Dohoda o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0586/R15/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací mezi Zlínským 

krajem a Železničnou spoločnosťou Slovensko, a.s., se sídlem Rožňavská 1, 832 72 

Bratislava, IČO 35914939, dle přílohy č. 0671-24-P01. 

 
 

11 Majetkoprávní úkony - smlouva o nájmu, dodatek ke smlouvě o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0587/R15/24 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku ke smlouvě o nájmu pozemku mezi Správou železnic, státní 

organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, a 

Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K 

Majáku 5001, 760 01 Zlín, dle příloh č. 0666-24-P01 a č. 0666-24-P02, 
  

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/21 

 
b) s uzavřením smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi Domovem 

pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, Hradská 82***763 17 

Lukov, a Lubomírem Kocfeldou, IČO 42622808, U Lípy 93, 763 17 Lukov, dle příloh 

č. 0666-24-P04 a č. 0666-24-P05. 

 
 

12 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0588/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného NET4GAS, s. r. o., se sídlem Na Hřebenech 

II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 27260364, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 1489, p. č. 1498 v 

k. ú. Rataje u Kroměříže, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 466-20/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 12.053 Kč + DPH; 

 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

Zlínským krajem, příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se 

sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a Vodovody a kanalizace Vsetín, 

a. s., se sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČO 47674652, za podmínek, dle 

příloh č. 0667-24-P03 a č. 0667-24-P04; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 12592/8, p. č. 12592/11 v k. ú. Nový Hrozenkov, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2869-22/2023, přičemž původní pozemek p. 

č. 12592/2 v k. ú. Nový Hrozenkov byl geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 

č. 2851-432/2022 rozdělen na pozemky p. č. 12592/2, p. č. 12592/8, p. č. 12592/9, 

p. č. 12592/10, p. č. 12592/11, p. č. 12592/12, p. č. 12592/13, vše v k. ú. Nový 

Hrozenkov,  

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/21 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

kabelový pilíř a uzemnění, vše na pozemku p. č. 3877/1 v k. ú. Zlín, v rozsahu 

stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami, dále úpravou za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 

výkonosti distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, kabelový pilíř a uzemnění, 

včetně jejího odstranění, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH. 

 
 

13 „Zlin Design Week 2024“ a „Mezinárodní projekt Identita Miláno 2024“ - 
poskytnutí individuálních neinvestičních dotací Univerzitě Tomáše Bati ve 
Zlíně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0589/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, 

Fakultě multimediálních komunikací, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. 

Masaryka 5555, 760 01 Zlín, ve výši 350.000 Kč, na pokrytí části nákladů na 

organizaci festivalu „Zlin Design Week 2024“ dle příloh č. 0665-24-P01 a č. 0665-

24-P02 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 

0664-24-P03; 

 

2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, 

Fakultě multimediálních komunikací, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. 

Masaryka 5555, 760 01 Zlín, ve výši 650.000 Kč, na pokrytí části nákladů spojených 

s účastí na „Mezinárodním projektu Identita Miláno 2024“ dle příloh č. 0664-24-P04 

až č. 0664-24-P06 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 

přílohy č. 0664-24-P07. 

 
 

14 SPZ Holešov - zjednodušený investiční záměr - Oprava účelové komunikace 
sever 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0590/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „SPZ Holešov - oprava účelové komunikace sever“ do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje;  

 

2. zjednodušený investiční záměr č. 2241/120/05/24/Z „SPZ Holešov - oprava 

účelové komunikace sever“ dle přílohy č. 0663-24-P01; 

 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/21 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje Odbor 

strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín. 

 
 

15 Veřejná zakázka „SPZ Holešov - Stavba 11 - Technická a dopravní 
infrastruktura uvnitř SPZ Holešov - západ a střed“ - změna obchodních 
podmínek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0591/R15/24 s c h v a l u j e  

 změnu zadávací dokumentace veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPZ 

Holešov - Stavba 11 - Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov - 

západ a střed“ formou otevřeného nadlimitního řízení, jejíž zahájení bylo schváleno 

usnesením Rady Zlínského kraje ze dne 13.05.2024, č. 0455/R12/24, a to v části 

svazku 3 Obchodních podmínek formou návrhu smlouvy o dílo, dle přílohy č. 0664-

24-P01. 

 
 

16 Zdravotnictví - individuální dotace na podporu rezidenčních míst pro 
lékařské obory a podporu rezidentů, na stáže studentů lékařských fakult a 
program RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských 
psychiatrů ve Zlínském kraji - schválení dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0592/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace na realizaci projektu na podporu stáží mediků v ordinacích 

všeobecných praktických lékařů subjektům v členění: 
a) společnosti s ručením omezeným MUDr. Nečas Lubomír s.r.o., IČO 29292743, 

se sídlem Křiby 4715, 760 05 Zlín, ve výši 10.000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0662-24-P03; 
b) společnosti s ručením omezeným MUDr. Markéta Vaňková Praktický lékař pro 

dospělé s.r.o., IČO 29311446, se sídlem J. Stancla 152, 686 01 Uherské Hradiště, 

ve výši 20.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 

přílohy č. 0662-24-P05; 
c) fyzické osobě podnikající MUDr. Miloš Kucián, IČO 71234829, se sídlem 

Komenského nám. 372, 767 01 Kroměříž, ve výši 30.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0662-24-P07; 
d) společnosti s ručením omezeným NORIMA s.r.o., IČO 29312337, se sídlem 

Štefánikova 2463/5, 760 01 Zlín, ve výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0662-24-P09; 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/21 

  
2. poskytnutí dotace na realizaci projektu na podporu rezidenta v průběhu 

specializačního vzdělávání v oboru všeobecné praktické lékařství fyzickým osobám 

v členění: 
a) MUDr. Hana Hrabovská, narozena ***1992, trvalé bydliště *** Valašské Meziříčí, 

ve výši 190.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 

přílohy č. 0662-24-P11; 
b) MUDr. Adam Konečný, narozen ***1998, trvalé bydliště *** Kozmice, ve výši 

330.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 

0662-24-P13; 
c) MUDr. Lenka Ježková, narozena ***1993, trvalé bydliště *** Hluk, ve výši 150.000 

Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0662-

24-P15; 
d) MUDr. Markéta Pajdlová, narozena ***1997, trvalé bydliště *** Valašské Meziříčí, 

ve výši 320.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 

přílohy č. 0662-24-P17; 
  
3. poskytnutí dotace na realizaci projektu na zajištění specializačního vzdělávání pro 

rezidenční místa pro lékařské obory společnosti s ručením omezeným MUDr. Jandl 

Antonín s.r.o., IČO 01621882, se sídlem Vinohrádek 1283, 763 12 Vizovice, ve výši 

200.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 

0662-24-P19; 
  
4. poskytnutí dotace na realizaci projektu v rámci programu RP23-22 Zachování 

dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji podnikající 

fyzické osobě MUDr. Jitce Tereškové, IČO 21469962, se sídlem Záhlinická 1216, 

768 24 Hulín, ve výši 250.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru smlouvy schváleného usnesením Rady Zlínského kraje č. 

0806/R21/23 dne 21.08.2023; 
  
5. rozpočtové opatření č. RZK/0165/2024, kterým se přesouvají finanční prostředky 

ORJ 120 (Odbor strategického rozvoje kraje) ve Fondu ZK ve výši 250.000 Kč v 

rámci závazného ukazatele 35 - Zdravotnictví z kapitálových do běžných výdajů, dle 

přílohy č. 0662-24-P21. 

 
 

17 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0593/R15/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA ve výši 400.000 Kč společnosti PETARDA PRODUCTION a.s., IČO 

25382900, se sídlem Olbrachtova 961/29, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, na 

Večer lidí dobré vůle – Velehrad 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0638-24-P01. 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/21 

 

18 Kultura - předání majetku k hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0594/R15/24 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci dlouhodobý majetek pořízený v rámci 

projektu Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, reg. č. 

CZ.06.04.04/00/22_033/0000411: 

a) 14|15 Baťův institut, p. o., se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

72563346, dlouhodobý nehmotný majetek, dle přílohy č. 0640-24-P01; 

b) Krajské galerii výtvarného umění ve Zlíně, p. o., se sídlem Vavrečkova 7040, 760 

01 Zlín, IČO 00094889, dlouhodobý majetek, dle přílohy č. 0640-24-P02. 

 
 

19 Kultura - platový výměr ředitele příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0595/R15/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.07.2024 plat řediteli Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně, 

p. o., IČO 70947422, dle přílohy č. 0639-24-P01. 

 
 

20 Kultura - zapojení účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0596/R15/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 pokyn k platbě pro projekt příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, IČO 

00098574, s názvem „Muzeum regionu Valašsko - Zámek Vsetín - stavební obnova 

a revitalizace - etapa III", dle přílohy č. 0641-24-P01, který deklaruje proplacení 1. 

žádosti o platbu (dotaci) z Integrovaného regionálního operačního programu; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0163/2024, dle přílohy č. 0641-24-P02, které řeší úpravu 

příjmů a výdajů v rámci Fondu Zlínského kraje v souvislosti se zapojením dotace z 

Integrovaného regionálního operačního programu na realizaci projektu příspěvkové 

organizace Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, s názvem „Muzeum regionu 

Valašsko - Zámek Vsetín - stavební obnova a revitalizace - etapa III". 

 
 
 
 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/21 

 

21 Školství - projekt „ISŠ-COP a JŠ Valašské Meziříčí - rekonstrukce laboratoře 
č. 1 a ROBOTIKA“ - financování dotační akce v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0597/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 struktury nákladů investičního záměru č. 2072/150/11/23 - 01/05/24/S 

na akci „ISŠ-COP a JŠ Valašské Meziříčí - rekonstrukce laboratoře č.1 a 

ROBOTIKA“, dle přílohy č. 0647-24-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0161/2024, které řeší úpravu financování akce „ISŠ-

COP a JŠ Valašské Meziříčí - rekonstrukce laboratoře č.1 a ROBOTIKA“, dle přílohy 

č. 0647-24-P02; 

 

3. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje číslo D/4719/2023/ŘDP v roce 2024 s příspěvkovou 

organizací Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČO 00851574, kterým se mění 

poměr investiční a neinvestiční návratné finanční výpomoci, přičemž původní 

celková výše návratné finanční výpomoci, tj. 15.152.000 Kč, se nemění, dle přílohy 

č. 0647-24-P03. 

 
 

22 Školství - Závěrečná zpráva projektu „KAP III.“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0598/R15/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu Zlínského kraje s názvem „Krajský akční 

plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje III.“, dle přílohy č. 0649-24-P01. 

 
 

23 Školství - Memorandum o spolupráci v oblasti energetiky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0599/R15/24 s c h v a l u j e  

 uzavření memoranda o spolupráci při podpoře a rozvoji technických oborů a při 

koordinaci aktivit směřujících k rozvoji lidských zdrojů v oblasti energetiky mezi 

Zlínským krajem, Českým svazem zaměstnavatelů v energetice, se sídlem 

Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 18631584, a Střední školou - 

Centrem odborné přípravy technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 

Kroměříž, IČO 00568945, dle přílohy č. 0645-24-P01. 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/21 

 

24 Školství - fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0600/R15/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště a Vyšší odborná škola 

Uherské Hradiště, se sídlem Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00559644, a to automobil Škoda Octavia, inventární číslo 200247, pořizovací cena 

411.768 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok výroby 2011, rok pořízení 2017, dle přílohy 

č. 0642-24-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná 

škola a Gymnázium Staré Město, se sídlem Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, 

IČO 60371790, a to automobil Škoda Felicia, inventární číslo 200114, pořizovací 

cena 310.904 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok výroby 1996, rok pořízení 2007, dle 

přílohy č. 0642-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změna č. 1 příspěvkové organizace Základní škola, Mateřská škola a Praktická 

škola Vsetín, se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín, IČO 70238898, dle přílohy 

č. 0642-24-P04; 

b) změna č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem 

Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684, dle přílohy č. 0642-

24-P05. 

 
 

25 Školství - Hodnocení hospodaření a schvalování účetní závěrky 
příspěvkových organizací ZK v oblasti školství za rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0601/R15/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení hospodaření Střední průmyslové školy Zlín, IČO 00559482, příspěvkové 

organizace zřizované Zlínským krajem v oblasti školství za rok 2023, dle přílohy č. 

0643-24-P03a; 

 n e s c h v a l u j e  

 účetní závěrku Střední průmyslové školy Zlín, IČO 00559482, příspěvkové 

organizace zřizované Zlínským krajem v oblasti školství, za rok 2023. 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/21 

 
 

26 Školství - vyhlášení konkursních řízení na vedoucí pracovní místa 
ředitele/ředitelky p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0602/R15/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 uplynutí šestiletého období výkonu práce na pracovním místě ředitelky: 

1. Střední odborné školy Luhačovice, IČO 61715999, ke dni 31.10.2024; 

2. Tauferovy střední odborné školy veterinární Kroměříž, IČO 63459086, ke dni 

30.11.2024; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursních řízení, dle přílohy č. 0648-24-P01, na vedoucí pracovní místa 

ředitele/ředitelky: 

1. Střední odborné školy Luhačovice, IČO 61715999; 

2. Tauferovy střední odborné školy veterinární Kroměříž, IČO 63459086; 

 o d v o l á v á  

 1. paní *** z pracovního místa ředitelky Střední odborné školy Luhačovice, IČO 

61715999, dle přílohy č. 0648-24-P02, ke dni 31.10.2024; 
2. paní *** z pracovního místa ředitelky Tauferovy střední odborné školy veterinární 

Kroměříž, IČO 63459086, dle přílohy č. 0648-24-P03, ke dni 30.11.2024. 

 
 

27 Školství - odměny ředitelům příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0603/R15/24 s t a n o v u j e  

 odměny ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 

krajem v oblasti školství za úspěšné splnění mimořádných a zvlášť významných 

pracovních úkolů ve výši uvedené v příloze č. 0646-24-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/21 

 

28 Školství - jmenování členů školských rad u příspěvkových organizací 
zřizovaných Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0604/R15/24 j m e n u j e  

 s účinností od 12.07.2024 členy školských rad při základních, středních a vyšších 

odborných školách, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované 

Zlínským krajem, dle přílohy č. 0644-24-P01. 

 
 

29 Ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti 
volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0605/R15/24 s c h v a l u j e  

 seznam dobrovolných pracovníků, kteří budou oceněni v rámci XXI. ročníku ocenění 

dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti volnočasových 

aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 2024, dle přílohy č. 0660-24-P01. 

 
 

30 Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji - dodatek č. 3 investičního záměru, 
vyhlášení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0606/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru č. 1943/018/05/23-03/05/24 na akci „Rozvoj 

digitalizace ve Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0661-24-P02; 

2. zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Rozvoj digitalizace ve Zlínském 

kraji“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0661-24-P04 až č. 0661-

24-P11; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje, a to za podmínky schválení zahájení 

veřejné zakázky na dodávky s názvem „Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji“; 

 

 

 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/21 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jaroš Jiří, Ing. 

Michalovičová Ivana, Ing. Mlýnková Jana, Ing. Mach Vítězslav, Chmelař Přemysl a 

náhradníky: Ing. Zimáček Tomáš, Mgr. Ing. Hořáková Simona, Mgr. Nuc Radim, Ing. 

Valouch Lukáš, Ing. Stuchlík Jan, a to za podmínky schválení zahájení veřejné 

zakázky na dodávky s názvem „Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji“. 

 
 

31 Kultura - „Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití 
kulturního dědictví“ - dodatek č. 5 investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0607/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 5 investičního záměru č. 1614/090/02/20 – 05/06/24 na akci „Hrad 

Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy 

č. 0650-24-P02; 

 

2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, 

IČO 089982, dle přílohy č. 0650-24-P03; 

 

3. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje č. 14/2024/ŘDP v roce 2024, na základě které se snižuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 487.0000 Kč z původní výše 2.092.042 Kč nově na výši 

1.605.042 Kč, příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 089982, na přípravu a realizaci akce „Hrad 

Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy 

č. 0650-24-P04; 

 

4. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje číslo: D/0356/2024/ŘDP v roce 2024, příspěvkové 

organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, 

IČO 089982, na základě kterého se snižuje návratná finanční výpomoc o 10.413.000 

Kč z původní výše 11.873.000 Kč nově na výši 1.460.000 Kč, na přípravu a realizaci 

akce „Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního 

dědictví“, dle přílohy č. 0650-24-P05; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0167/2024, které řeší zajištění financování výše 

uvedené akce, dle přílohy č. 0650-24-P06. 

 
 
 
 
 
 
 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/21 

 

32 Sociální služby - zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0608/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

s názvem „Domov pro seniory Burešov, p.o. – oprava plochých střech"; 

 

2. zjednodušený investiční záměr č. 2243/100/05/24/Z „Domov pro seniory Burešov, 

p.o. – oprava plochých střech", dle přílohy č. 0651-24-P01;  

 

3. dodatek č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2058/100/10/23/Z - 02/06/24 

Domov pro seniory Burešov, p.o. – venkovní evakuační cesty, dle přílohy č. 0651-

24-P02;  

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 5.381.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2024 Domovu pro seniory Burešov, příspěvková organizace, 

se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na přípravu a realizaci akce 

„Domov pro seniory Burešov, p.o. – oprava plochých střech“, dle přílohy č. 0651-24-

P03; 

 

5. posun termínu čerpání investičního příspěvku č. 10/2024/INV příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, se sídlem Burešov 

4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory 

Burešov, p.o. – venkovní evakuační cesty“ do termínu 15.12.2024 v souladu s 

dodatkem č. 2 zjednodušeného investičního záměru a změnou č. 1 rozhodnutí, dle 

přílohy č. 0651-24-P04; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0168/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

akce „Domov pro seniory Burešov,. p.o. - oprava plochých střech“, dle přílohy č. 

0651-24-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje „Domov pro 

seniory Burešov, p.o. – oprava plochých střech", příspěvkovou organizaci Domov 

pro seniory Burešov, se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/21 

 

33 Školství - zjednodušené investiční záměry  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0609/R15/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „ISŠ – COP Valašské Meziříčí – Rekonstrukce kotelny"; 

b) „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – Multifunkční venkovní učebna“; 

c) „SOŠ a Gymnázium Staré Město – Oprava podlahové krytiny tělocvičny“; 

 

2. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2237/150/05/24/Z „ISŠ – COP Valašské Meziříčí – Rekonstrukce kotelny", dle 

přílohy č. 0652-24-P02;  

b) č. 2239/150/05/24/Z „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – Multifunkční venkovní 

učebna“, dle přílohy č. 0652-24-P03; 

c) č. 2242/150/05/24/Z „SOŠ a Gymnázium Staré Město – Oprava podlahové krytiny 

tělocvičny“, dle přílohy č. 0652-24-P04; 

d) č. 2244/150/05/24/Z „SUPŠ Uherské Hradiště – Oprava střechy na budově 

Franklovka“, dle přílohy č. 0652-24-P05; 

 

3. změny plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024: 

a) změna č. 1 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola – Centrum odborné 

přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se 

sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy č. 

0652-24-P06; 

b) změna č. 1 příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 

Valašské Meziříčí, se sídlem Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00845060, dle přílohy č. 0652-24-P07; 

c) změna č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola a Gymnázium Staré 

Město, se sídlem Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790, dle přílohy 

č. 0652-24-P08; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 ve výši 

1.069.000 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 

Valašské Meziříčí, se sídlem Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00845060, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ sklářská Valašské 

Meziříčí – Multifunkční venkovní učebna", dle přílohy č. 0652-24-P09; 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 1.390.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Gymnázium 

Staré Město, se sídlem Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790, na 

přípravu a realizaci akce „SOŠ a Gymnázium Staré Město – Oprava podlahové 

krytiny tělocvičny“, dle přílohy č. 0652-24-P10; 

b) ve výši 5.406.000 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola 

Uherské Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

60371749, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ Uherské Hradiště – Oprava střechy 

na budově Franklovka“, dle přílohy č. 0652-24-P11; 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/21 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0164/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

vybraných akcí v odvětví, dle přílohy č. 0652-24-P12; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „ISŠ – COP Valašské Meziříčí – Rekonstrukce kotelny" příspěvkovou organizaci 

Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se sídlem Palackého 239/49, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00851574; 

2. „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – Multifunkční venkovní učebna“ příspěvkovou 

organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, se sídlem 

Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00845060; 

3. „SOŠ a Gymnázium Staré Město – Oprava podlahové krytiny tělocvičny“ 

příspěvkovou organizaci Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, se 

sídlem Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790; 

4. „SUPŠ Uherské Hradiště – Oprava střechy na budově Franklovka“ příspěvkovou 

organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem 

Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749. 

 
 

34 Zdravotnictví - investiční záměr akce „ZZS ZK - Revitalizace budovy 
výjezdové základny v Kroměříži“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0610/R15/24 s c h v a l u j e  

 1) investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2240/170/05/24, 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, na akci: „ZZS ZK – Revitalizace budovy výjezdové základny v Kroměříži“, 

dle přílohy č. 0654-24-P02; 

 

2) změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o., Peroutkovo 

nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 0654-24-P03; 

 

3) poskytnutí návratné finanční výpomoci investiční z rozpočtu Zlínského kraje v roce 

2024 příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o., 

Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci ve výši 16.685.000 Kč na 

přípravu a realizaci akce „ZZS ZK – Revitalizace budovy výjezdové základny v 

Kroměříži“, dle přílohy č. 0654-24-P04; 

 

 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/21 

4) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 715.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2024 Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje, p.o., se sídlem Zlín, 

Peroutkovo nábřeží 434, PSČ 760 01, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce 

„ZZS ZK – Revitalizace budovy výjezdové základny v Kroměříži“, dle přílohy č. 0654-

24-P05; 

 

5) rozpočtové opatření č. RZK/0166/2024, které řeší zajištění financování akce „ZZS 

ZK – Revitalizace budovy výjezdové základny v Kroměříži“ v roce 2024, dle přílohy 

č. 0654-24-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje „ZZS ZK – 

Revitalizace budovy výjezdové základny v Kroměříži“ příspěvkovou organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 

760 01 Zlín, IČO 62182137. 

 
 

35 Veřejná zakázka „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. DS Buchlovice - 
instalace EPS“ - schválení výběru dodavatele stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0611/R15/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Sociální 

služby Uherské Hradiště, p. o. DS Buchlovice - instalace EPS“, dle přílohy č. 0653-

24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele JASANEK s.r.o, se sídlem Polešovice 111, PSČ 687 37, IČO 

08119694; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným dodavatelem JASANEK s.r.o, se sídlem 

Polešovice 111, PSČ 687 37, IČO 08119694; dle příloh č. 0653-24-P03 a č. 0653-

24-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/21 

 

36 Odbor KŘ - smlouvy o výpůjčce se společností Rallye Zlín, spol. s r. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0612/R15/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv o výpůjčce nebytových prostor a movitých věcí v budově 21 a budově 

11 mezi Zlínským krajem a společností Rallye Zlín, spol. s r. o., IČO 46965564, se 

sídlem Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, dle příloh č. 0655-24-P02 až č. 0655-24-

P02c a přílohy č. 0655-24-P03; 

 s o u h l a s í  

 1) se stanovením dopravního značení v souvislosti s uspořádáním tradiční Městské 

RZ ve dnech 16.08.2024 - 18.08.2024, která povede po komunikacích Zlínského 

kraje v bývalém Baťově areálu na pozemcích p. č. 1119/4, p. č. 1119/244, p. č. 

1119/23, p. č. 1119/24, p. č. 1119/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 

1112/7, ostatní plocha, silnice, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0655-24-P05; 

 

2) s využitím pozemku p. č. 1119/28, ostatní plocha, manipulační plocha, zapsané v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, na výstavy automobilů ve 

dnech 16.08.2024 - 18.08.2024, dle přílohy č. 0655-24-P06; 

 

3) s využitím pozemku p. č. 1119/28, ostatní plocha, manipulační plocha, zapsané v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, k umístění stánku s 

občerstvením dne 16.08.2024 - 17.08.2024, dle přílohy č. 0655-24-P07; 

 

4) s využitím pozemku v 1. NP budovy č. 11 na p. č. st. 8638 (bez č.p./č.e. garáže), 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro k. ú. a obec Zlín na LV 263 za účelem výstavby 2 mobilních 

tribun při VIP programu BCRZ ve dnech 16.08.2024 - 17.08.2024, dle přílohy č. 

0655-24-P08; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  R15/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/21 

5) s využitím pozemků p. č. 1119/24, p. č.1119/4 a p. č.1119/244, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, zapsané na LV č. 263 a pozemků p. č. 1119/16, jiná plocha, 

ostatní plocha, p. č. 1119/250, ostatní plocha, jiná plocha, zapsaném na LV č. 27109, 

to vše pro obec a k. ú. Zlín zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro VIP program v 

rámci BCR Zlín dne 16.08.2024 - 17.08.2024, dle přílohy č. 0655-24-P09. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


